

"ORÇAMENTO"

Obra: REDE COLETORA DE ESGOTO

Denominação: DISTRITO INDUSTRIAL DE GUZOLÂNDIA

Proprietários: PREFEITURA MUNICIPAL

Local: GUZOLÂNDIA - SP

MATERIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID MED	QUANT	CUSTO R\$ UNITARIO	CUSTO R\$ TOTAL
01	Cap tipo plug para PVC coletor DN 100 mm	Unid	26,00	8,65	224,90
02	Materiais para construção de Pço de Visita (PV)	Unid	14,00	800,00	11.200,00
03	Tampão FF articulado para rua Esgoto DN 600 mm	Unid	14,00	351,65	4.923,10
04	Te PVC coletor com bolsas JE DN 150 x 100 mm	Unid	26,00	45,20	1.175,20
05	Tubo PVC coletor JEI DN 100 mm	M	200,00	11,35	2.270,00
06	Tubo PVC coletor JEI DN 150 mm	M	1.211,00	22,70	35.615,51
VALOR TOTAL DE MATERIAIS					55.408,71

- OBS.:** 1) – Os tubos e peças de PVC JE serão acompanhados dos respectivos anéis.
2) – Juntamente com os anéis, será fornecida a pasta lubrificante necessária.
3) – Serão executadas todas as ligações prediais.

MÃO-DE-OBRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID MED	QUANT	CUSTO R\$ UNITARIO	CUSTO R\$ TOTAL
01	Assentamento de tubos PVC coletor DN 150 mm	M	1.211,00	5,50	6.660,50
03	Aterro compactado	M ³	1.609,95	12,35	19.882,88
04	Cadastro da rede	M	1.211,00	2,90	3.511,90
05	Cadastro de ligações	Un	26,00	16,10	418,60
06	Escavação de valas	M ³	1.634,85	4,95	8.092,51
07	Execução de asfalto (reposição)	M2	5,40	67,88	366,55
08	Execução de ligações de esgoto	Un	26,00	303,50	7.891,00
09	Execução de Poços de Visita (PV)	Un	14,00	800,00	11.200,00
10	Locação de rede de esgoto	M	1.211,00	1,00	1.211,00
VALOR TOTAL DE MÃO-DE-OBRA					59.234,94

RESUMO

Valor total de materiais	55.408,71
Valor total de mão-de-obra	59.234,94
VALOR TOTAL GERAL DA REDE DE ÁGUA	114.643,65

Guzolândia, SP, 26 de agosto de 2017

Proprietário:

Prefeitura Municipal de Guzolândia

Responsável Técnico:

Marcos Pêgolo Peres
Engº Agrimensor
CREA 0601556641